

# روزشورا

ویژه نامه

روایتی از ۲۰ ماه تلاش اعضای دوره چهارم شورای اسلامی شهر سمنان  
به مناسبت نهم اردیبهشت ماه





تاکید رئیس شورای اسلامی شهر سمنان بر؛

ضرورت توجه برنامه ریزان شهری به توسعه

# صنعت گردشگری سمنان

اداره به بایسته‌های مرتبط با نیروی انسانی و امکانات تجهیز شود. وی از همکاری تنگاتنگ کمیسیون سرمایه‌گذاری و مشارکت شورای اسلامی شهر سمنان با شهرداری سمنان خبر داد و ابراز امیدواری کرد با وجود این همکاری‌ها برنامه‌ریزی‌های دقیقی در حوزه مشارکت‌ها صورت پذیرد. وی در ادامه با اشاره به رصد و شناسایی آسیب‌های مجموعه‌های مدیریت شهری کشور گفت: تجربه حضور در مجامع مشورتی شوراهای اسلامی کلان‌شهرها و مراکز استان‌ها و کمیسیون‌های مشورتی مربوطه موید این نکته است که مجموعه‌های مدیریت شهری در سراسر کشور دردهای مشترکی دارند.

## نقص، عدم شفافیت و برداشتهای سلیقه‌ای از قانون

وی نقص و عدم شفافیت قوانین را از جمله مشکلات پیش‌روی مجموعه‌های مدیریت شهری در کشور عنوان کرد و گفت: فارغ از این نقصان، برداشتهای سلیقه‌ای از قوانین و نقص در شیوه‌های ارتباط شوراهای اسلامی شهرها با دستگاه‌های فرادستی مشکلاتی را برای مدیریت شهری به وجود آورده است. وی با یادآوری این نکته که شوراهای اسلامی، شورای «شهر» هستند و نه شورای شهرداری، از خلأهای قانونی بسیار در مسیر اهداف تعریف‌شده برای شوراهای اسلامی خبر داد و گفت: تکالیف بسیاری در مجموعه شهری بر عهده شوراهای اسلامی شهرها نهاده شده است؛ این در حالی است که مکانیزم‌های اجرایی و نظارتی متناسب با این تکالیف تعریف نشده است و این مشکل تنها با اصلاح قوانین قابل رفع است که خوشبختانه گام‌های موثری در این ارتباط در مجمع مشورتی شوراهای اسلامی کلان‌شهرها و مراکز استان‌ها برداشته شده است. وی افزود: هدف نهایی از رفع این مشکلات، دستیابی به مدیریت واحد شهری است.

نتوانسته است در این حوزه افق‌های جدیدی را پیش‌روی خود بگشاید. وی رفع این مشکل را امری زمان‌بر دانسته و افزود: تغییر در سیستم‌های مدیریتی همواره دشوار است اما این تغییر باید صورت بگیرد؛ چرا که در صورت ادامه این روند، نمی‌توان چشم‌انداز مطلوبی برای مدیریت شهری متصور شد.

## ایجاد اداره سرمایه‌گذاری و مشارکت

رئیس شورای اسلامی شهر سمنان با خاطرنشان ساختن وعده برنامه‌ریزی به منظور تحصیل درآمدهای پایدار برای مجموعه مدیریت شهری تصریح کرد: برای تحقق این وعده، در حوزه مشارکت‌های مردمی با همکاری شهردار سمنان اداره‌ای را تحت عنوان «اداره سرمایه‌گذاری و مشارکت‌ها» ایجاد کرده‌ایم و اقدامات مفیدی در حوزه تحصیل درآمدهای پایدار توسط سازوکار تعریف‌شده برای این اداره در حال انجام است.

همتی اداره مذکور را، اداره‌ای نوپا و نیازمند حمایت بیشتر توصیف کرد و ضمن ابراز امیدواری به منظور رسیدن این اداره به اهداف کلان تعریف‌شده طی سه سال آینده اظهار داشت: بیش از نیمی از بودجه سال ۹۴ شهرداری سمنان در بخش مشارکت‌ها و بودجه اعتباری تعریف شده است و این امر نشان می‌دهد که مسئله سرمایه‌گذاری و مشارکت در حوزه تصویب سیاست‌های کلان مورد توجه جدی قرار دارد و امید می‌رود در بخش‌های اجرایی نیز با تلاش همکاران خود در شهرداری به چشم‌اندازهای تعیین‌شده در این حوزه دست یابیم.

وی عملکرد واحد مرتبط با مشارکت در مجموعه شهرداری را با توجه به سابقه کوتاه پنج‌ساله این واحد، مثبت ارزیابی کرد و ضمن تأکید بر ضرورت برجسته‌سازی نقاط قوت و رفع نقائص این واحد گفت: تأسیس اداره مشارکت‌ها در تکمیل روند گذشته اقدام مثبتی است اما لازم است این

سمنان گردی و کویرگردی و نیز انعقاد تفاهم‌نامه همکاری در حوزه گردشگری و پذیرش زائران و مسافران با برخی از استان‌های کشور را دو اقدام مهم مدیریت شهری در جهت توسعه گردشگری سمنان برشمرد و افزود: لازم است این اقدامات به مدت چندین سال متوالی به عنوان اصلی اساسی مدنظر برنامه‌ریزان و مدیران قرار بگیرد اما می‌توان امیدوار بود با وجود ظرفیت‌های بسیار سمنان در حوزه گردشگری، این شهر در آینده نه چندان دور به یکی از نقاط هدف گردشگری کشور تبدیل شود.

وی با بیان این که عمده درآمدهای بسیاری از کشورهای فاقد نفت، گاز و منابع زیرزمینی به درآمدهای حاصل از گردشگری مربوط می‌شود گفت: مردم و مسئولان این کشورها دریافته‌اند که توجه به حوزه گردشگری تنها راه حل رفع مشکلات اقتصادی است و ما نیز در ایران از توجه به حوزه گردشگری ناگزیریم.

## سمنان باید به شهری توقفگاهی تبدیل شود

وی با تصریح بر این که سمنان به عنوان مرکز استان باید محل مراجعه مسافران و گردشگران باشد گفت: ظرفیت خدادادی قرار گرفتن در مسیر زائران امام علی بن موسی الرضا (ع)، مسئله‌ای است که در رونق صنعت گردشگری به ما کمک می‌کند و لازم است شهر سمنان، از یک محل عبور به یک مکان توقفگاهی تبدیل شود.

همتی در ادامه با تأکید بر لزوم تغییر ساختارهای درآمدی سنتی و کاستن از اتکاء مدیریت شهری به درآمدهای حاصل از ساخت و ساز گفت: شرایط عمومی کشور و نیز شهر سمنان نشان‌دهنده آن است که اتکاء به درآمدهای سنتی، روند پاسخگویی به نیازمندی‌های شهر را با مشکل مواجه خواهد کرد. وی اتکاء به درآمدهای سنتی را یکی از مهم‌ترین انتقادات وارد به مجموعه مدیریت شهری سمنان خوانده و اظهار داشت: مجموعه مدیریت شهری هنوز



علی همتی

رئیس شورای اسلامی شهر سمنان، تلاش برای تبدیل سمنان به قطب چهارم فرهنگی و مذهبی را بزرگ‌ترین دستاورد شورای چهارم عنوان کرد و اظهار داشت: شورای چهارم دست کم موفق شده است موضوع تبدیل سمنان به قطب چهارم فرهنگی و مذهبی را در میان مسئولان استانی و شهری نهادینه کند.

علی همتی با بیان این که فرایند تحقق شعار قطب چهارم فرهنگی به واسطه ورود به فضای طراحی و به‌روزرسانی و اجرایی ساختن طراحی‌های پیشین در سال جاری با همکاری دستگاه‌های فرادستی استمرار خواهد یافت گفت: افزون بر این در همین راستا تلاش برای توسعه صنعت گردشگری سمنان به طور جدی در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفته است. همتی رونق گردشگری را اصلی مهم در توسعه شهر سمنان دانسته و افزود: شورای اسلامی شهر سمنان در تعرفه‌های سال ۹۴ مشوق‌هایی را برای کسانی که در بافت قدیم نسبت به تبدیل ساختمان‌های قدیمی خود به مکان‌های اقامتی و گردشگری اقدام کنند تعریف کرده است. وی اعطای برخی مشوق‌ها به برگزارکنندگان تورهای

عضو شورای اسلامی شهر سمنان مطرح کرد:

## رونق صنعت گردشگری شاخصه اصلی توسعه سمنان



عباس آلبویه

فوق‌الذکر برشمرد و گفت: این طرح هم‌اکنون مراحل پایانی تصویب را طی می‌کند و در آینده نزدیک مورد تأیید قرار خواهد گرفت و اجرایی خواهد شد؛ افزون بر این پیگیری به منظور تصویب طرح تفصیلی نیز در دستور کار قرار دارد. وی از به اتمام رسیدن فاز مطالعاتی برخی از پروژه‌های بزرگ شهری خبر داد و گفت: تعدادی از این پروژه‌ها همچون پارک کوهستان در حال ورود به مراحل اجرایی هستند و با توجه به تلاش‌های صورت گرفته به منظور در اختیار گرفتن اراضی بیشتر در پارک کوهستان امید می‌رود شاهد اجرای پروژه بزرگی در این محدوده باشیم.

## گسترش تعاملات با دستگاه‌های اجرایی

وی گسترش تعاملات با دستگاه‌های اجرایی به واسطه فعالیت‌های مثبت کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر سمنان را از دیگر دستاوردهای این شورا دانسته و اظهار داشت: همسویی فعالیت‌های مجموعه مدیریت شهری با توجه به توان و ظرفیت دستگاه‌های اجرایی از اهداف بزرگ دنبال‌شده توسط کمیسیون مذکور است. وی افزود: هماهنگی در تصویب تعرفه‌ها از دیگر مزایای گسترش تعاملات با دستگاه‌های اجرایی بوده است. آلبویه با ابراز خرسندی از اقدامات صورت گرفته در حوزه ورزش در شهرداری سمنان گفت: در سال گذشته مسابقات ورزشی متعددی در سطح شهر سمنان برگزار شد و نونهالان و

سیمرغ سمنان گفت: نتایج این بررسی‌ها نشان می‌دهد غالب مسافران از شهرهای ارومیه و تبریز و به طور کلی استان‌های غربی کشور در سمنان اسکان موقت می‌یابند. وی افزود: برای تعامل بیشتر و گسترش خدمات‌رسانی متقابل به مسافران، نشست‌های مشترکی با مسئولان این استان‌ها برگزار شد و تفاهم‌نامه‌های مشترکی با این شهرها به امضاء رسید. آلبویه هدف نهایی از این تعاملات را رونق صنعت گردشگری عنوان کرد و با بیان این که رونق صنعت گردشگری یکی از شاخصه‌های اصلی توسعه‌یافتگی است گفت: کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر سمنان طی یکسال گذشته در همین راستا نشست‌هایی را با سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری و سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری داشته است و در این نشست‌ها تصمیمات لازم به منظور تیل به اهداف مدیریت شهری در حوزه گردشگری اتخاذ شده است.

## همکاری سازنده میراث فرهنگی و شهرداری

عضو شورای اسلامی شهر سمنان با خاطرنشان ساختن انعقاد تفاهم‌نامه همکاری مابین شهرداری سمنان و سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اظهار داشت: خوشبختانه در نوروز سال جاری اقدامات مثبتی بر اثر همکاری‌های سازنده این دو نهاد صورت گرفت و امید می‌رود این اقدامات در ایام تابستان نیز تداوم داشته باشد. آلبویه تهیه طرح جامع را از دیگر نتایج مطالعات زیرساختی

عنوان کرد و گفت: در همین راستا تلاش شد تا با برخی جابجایی‌های مدیریتی، از حداکثر توان نیروهای انسانی شهرداری بهره‌برداری شود.

عباس آلبویه انجام مطالعات زیرساختی با همکاری معاونت‌های شهرداری را از دیگر دستاوردهای شورای اسلامی شهر سمنان برشمرد و گفت: این مطالعات به ویژه در حوزه جذب گردشگر با شناخت توان و ظرفیت‌های موجود شهر سمنان به انجام رسیده است.

آلبویه ارتباط با برخی از مراکز استان‌های کشور را اقدامی مهم در جهت رونق گردشگری توصیف کرد و افزود: با توجه به بررسی‌های پیشین، در سال گذشته، شیراز، ارومیه، تبریز و خرمشهر به عنوان نقاط هدف برای تعامل بیشتر با هدف رونق گردشگری سمنان انتخاب شدند و تفاهم‌نامه‌هایی نیز به همین منظور با استان‌های مذکور منعقد شد. وی با اشاره به بررسی‌های آماری صورت گرفته در خصوص مبدأ حرکت مسافران استفاده‌کننده از سونیت‌های پارک

عضو شورای اسلامی شهر سمنان، شناخت مولفه‌های تأثیرگذار در بهبود عملکرد سیستم شهرداری سمنان را از جمله مهم‌ترین دستاوردهای شورای اسلامی شهر سمنان

شتاب کند حرکت پروژه‌های کلان عمرانی؛

# دوران آزمون و خطا به سر رسیده است



رضان حیدریان

حیدریان با اشاره به وجوه فرهنگی فضاسازی‌های شهری گفت: اقدامات مثبت در این حوزه به دگرگونی چهره شهر منجر شده است و این امر به ویژه در ایام رخداد عظیم فرهنگی کنگره سه‌هزار شهید استان سمنان نمود بیشتری یافته است. وی افزود: سازمان فرهنگی ورزشی و نیز سازمان عمران شهرداری سمنان در حوزه‌های گوناگونی با مسئولان برگزارکننده کنگره سه‌هزار شهید استان سمنان همکاری داشته‌اند.

## فرهنگ، اصل و اساس زندگی ماست

وی در پاسخ به سوالی در ارتباط با میزان توجه مدیریت شهری به پیوسته‌های فرهنگی تصریح شده در برنامه‌های توسعه گفت: اصل و اساس زندگی و سنت اسلامی ما بر فرهنگ ابتناء یافته است و اگر بناسبت نسبت به ابعاد فرهنگی پروژه‌ها بی‌تفاوت باشیم و دیدگاه‌های غربی و سرمایه‌داری را در پروژه‌ها دخالت دهیم؛ اجراء نکردن وی با بیان این که تمامی پروژه‌ها قابلیت پیاده‌سازی در بستری از سنت اسلامی را دارند گفت: با این اقدام افزون بر افزایش جذابیت نتایج اجرای پروژه‌ها، رضایتمندی شهروندان نیز حفظ خواهد شد.

حیدریان افزود: دیدگاه‌های مرتبط با پیوسته‌های فرهنگی، در هنگام طرح‌ریزی با تصویب پروژه‌ها در شورای اسلامی شهر مورد توجه جدی قرار می‌گیرند. حیدریان همچنین پاکیزگی را یکی از وجوه مثبت عملکرد مجموعه شهرداری برشمرده و افزود: خوشبختانه مسئولان و فعالان مرتبط با این موضوع، عملکرد مثبتی داشته‌اند و به ادغان شهروندان و مسافران سمنان شهری پاکیزه به شمار می‌رود که این امر با فرهنگ ما نیز قرابت دارد.

## تأسیس باشگاه فرهنگی ورزشی

عضو شورای اسلامی شهر سمنان در ادامه با خاطر نشان ساختن تصمیمات اتخاذ شده به منظور تأسیس یک باشگاه فرهنگی و ورزشی تصریح کرد: امید می‌رود با تأسیس این باشگاه گام‌های موثری در حوزه ورزش شهر سمنان برداشته شود. وی ایجاد انسجام در برنامه‌ریزی‌های ورزشی شهرداری را یکی از اهداف تأسیس این باشگاه عنوان کرد و گفت: ما در مجموعه مدیریت شهری دارای زمین‌های چمن مصنوعی، سالن‌های ورزشی و میدانی ورزشی محله‌ای هستیم و لازم است برای استفاده بهینه از

امر دلیل واضحی است که نشان می‌دهد هنوز مقدمات اولیه جذب سرمایه‌گذار نیز فراهم نشده است و نقائصی در این کار وجود دارد؛ لذا لازم است شهردار محترم در این حوزه حمایت‌های بیشتری را برای جذب سرمایه‌گذار به خرج دهد.

حیدریان با تأکید بر لزوم اعمال مدیریت منسجم، قدرتمند و ریسک‌پذیر در حوزه امور شهری اظهار داشت: دوران آزمون و خطا به سر رسیده است و اکنون باید نتیجه مشاورت‌ها، طراحی‌ها و مطالعات به مراحل عملیاتی برسد؛ نمی‌توانیم پس از دو سال به مردم بگوییم که همچنان در حال مطالعه هستیم.

## مردم تطویل‌های زمانی را بر نمی‌تابند

وی با اعلام این که مردم تطویل زمانی در مطالعات را بر نمی‌تابند گفت: اینک پس از دو سال، زمان مطالعه پایان یافته است و ما باید وارد مراحل اجرایی شویم و پروژه‌های خود را به مرحله بهره‌برداری نزدیک کنیم.

وی افزود: در یک مدیریت منسجم و ریسک‌پذیر، مسئولان قدرت اجرایی را به دلیل کمبود اعتبارات، از خود سلب نمی‌کنند. وی از اتمام مطالعات مرتبط با احداث پارک کوهستان و تصرف اراضی مربوطه خبر داد و گفت: شهردار محترم سمنان وعده کرده است که تا نیمه نخست سال جاری مرحله نخست اجرای طرح احداث پارک کوهستان شامل ایجاد آبشار را به انجام برساند.

وی همچنین با بیان این که برای احداث پارک کومش توافقاتی با سرمایه‌گذار صورت گرفته است گفت: هم‌اکنون در حال رایزنی با استانداری به منظور مشخص کردن مالکیت زمین‌ها هستیم و امیدواریم این پروژه به یکی از پروژه‌های بزرگ تجاری، خدماتی و تفریحی تبدیل شود.

## از ظرفیت پیمانکاران استفاده کنید

وی در ادامه با تأکید بر لزوم بهره‌برداری بهینه از اعتبارات و امکانات موجود توسط شهرداری گفت: به عقیده من شهرداری باید از ظرفیت پیمانکاران به شایستگی بهره‌گیری کند و مبتنی بر توان آن‌ها در برنامه‌هایی که ارزش افزوده برای این نهاد تحصیل خواهد کرد ورود پیدا کند و با این ارزش‌های افزوده پروژه‌های جدیدی را تعریف کند.

این امکانات استراتژی مدیریتی درستی داشته باشیم که تلاش می‌کنیم این اتفاق با وجود باشگاه مذکور رخ دهد. حیدریان با ابراز ناراضی از شتاب حرکت پروژه‌های کلان عمرانی گفت: آنچه مدنظر ماست فراتر رفتن از ارائه خدمات معمول و جاری و ارائه خدمات بزرگ‌تر به شهروندان است.

وی با تصریح بر این که وجود برخی محدودیت‌ها موجب ایجاد کندگی در شتاب حرکت پروژه‌های بزرگ شده است گفت: نقصان در حوزه اعتبارات، عدم جذب سرمایه‌گذار و پیچیدگی در فرایندهای سرمایه‌گذاری از جمله عوامل عدم توفیق در اجرای پروژه‌های کلان است.

## همه توان خود را در حوزه سرمایه‌گذاری به کار نگرته‌ایم

وی تسریع در جذب سرمایه‌گذار را زمینه‌ای برای برداشتن گام‌های بزرگ در حوزه مدیریت شهری عنوان کرد و گفت: متأسفانه هر سرمایه‌گذاری که وارد شهر می‌شود، در مرحله‌ای از کار با مشکل مواجه می‌شود؛ ضمن آن که ما هنوز از همه توان خود در این حوزه بهره‌نکرده‌ایم.

عضو شورای اسلامی شهر سمنان با بیان این که انجام اقدامات بزرگ، نیازمند برنامه‌ریزی‌های دقیق و جامع است گفت: به اعتقاد من این که در شهرداری سمنان تنها دویا سه نیرو در حوزه سرمایه‌گذاری و مشارکت فعالیت می‌کنند بسیار ناکافی است؛ به ویژه آن که بیش از یک‌سوم از بودجه سال ۹۴ در حوزه مشارکت و سرمایه‌گذاری تعریف شده است.

وی با ابراز ناخرسندی از عدم تدوین یک کمیته کامل شهری برای سرمایه‌گذاران اظهار داشت: این کمیته باید مشتمل بر نقاط هدف مشخص و چشم‌اندازهای مشخص و مطابق با سلیقه‌های متفاوت آماده شود و توضیحات لازم برای سرمایه‌گذار در این کمیته لحاظ شود.

وی با اشاره به این که مدیریت شهری در محاسبه سود و زیان سرمایه‌گذاری باید با سرمایه‌گذار در ارتباط تنگاتنگ باشد گفت: متأسفانه تا کنون گروهی برای تکمیل بایسته‌های اولیه حوزه مشارکت و سرمایه‌گذاری تشکیل نشده است و بلکه گاه سنگ‌اندازی‌هایی نیز در مسیر مشارکت سرمایه‌گذاران اتفاق می‌افتد.

وی با تأکید بر این که در طی دو سال گذشته سرمایه‌گذاری بزرگی بر یک پروژه شهری صورت نگرفته است گفت: این

عضو شورای اسلامی شهر سمنان و نماینده این شورا در سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری سمنان، با اشاره به کویری بودن و مشکلات آبی و خاکی خطه سمنان اظهار داشت: سازمان پارک‌ها و فضای سبز بر آن است تا با راهکارهایی بر این مشکلات غلبه کند.

رضان حیدریان با بیان این که طرح‌ریزی‌های مثبتی در ارتباط با تأمین آب و بهبود وضعیت خاک در سازمان مذکور صورت گرفته است گفت: به عقیده من مهم‌ترین دستاورد این سازمان تلاش برای تأمین آب به واسطه احیاء چاه‌های آب و استفاده از پساب‌هاست.

حیدریان نگهداری و بازسازی فضای سبز موجود را در گرو تأمین آب کافی دانسته و گفت: امید می‌رود با تمهیدات اندیشیده شده، مجموعه مدیریت شهری بتواند نقش خود را در ایجاد فضای سبز جدید نیز به درستی ایفا کند.

وی عدم وجود پارک‌های ملی، بزرگ و فرامنطقه‌ای را مشکلی بزرگ در حوزه فضای سبز عنوان کرد و گفت: هر چند احداث پارک‌هایی از این دست در دستور کار قرار دارد، اما روند اجرای کار در این ارتباط بسیار کند است و کندی کار تنها به سازمان پارک‌ها و فضای سبز مربوط نیست؛ بلکه این امر به شهردار و معاونت عمرانی نیز ارتباط دارد. وی ابراز امیدواری کرد مردم شهر اخلاق بتوانند در آینده اوقات فراغت خود را در فضای سبزی ایده‌آل سپری کنند. وی با تأکید بر این اصل که شهر باید فضایی برای تنفس داشته باشد گفت: شهرها باید همچون انسان‌ها دارای روح تصور شوند که نیازمند نشاط و سرزندگی و پویایی هستند و بخشی از این سرزندگی از طریق خدمات و مبللمان شهری قابل تحصیل است.

## ادامه از صفحه قبل ...

نوجوانان مستعد در حوزه ورزش، تحت حمایت شهرداری سمنان قرار گرفتند و افزون بر این شورای اسلامی شهر سمنان طرح ایجاد باشگاهی فرهنگی ورزشی را به تصویب رسانده است.

عضو شورای اسلامی شهر سمنان ساماندهی نیروهای انسانی و کنترل و نظارت بر امور مالی شهرداری را از جمله وعده‌های انتخاباتی خود به شهروندان شهر اخلاق عنوان کرد و گفت: خوشبختانه تا به امروز اقدامات مفیدی در جهت تعدیل نیروی انسانی و سلامت سیستم مالی شهرداری به انجام رسیده است. آلبویه از انجام مطالعات اولیه به منظور استفاده بهینه از نیروی انسانی در شهرداری خبر داد و گفت: در آینده نزدیک نشست‌هایی با هدف تعدیل و ساماندهی نیروی انسانی به منظور افزایش بهره‌وری این نیروها با حضور مسئولان شهرداری برگزار خواهد شد.

وی در ادامه با اشاره به پیگیری‌های صورت گرفته به منظور بهبود وضعیت محورهای مواصلاتی سمنان گفت: خوشبختانه در حال حاضر پیگیری‌های لازم به منظور ایجاد محور مواصلاتی بیابانک به یزد و اصفهان و نیز جندق به



معلمان در حال انجام است.

## آرزوی ساماندهی فرودگاه سمنان؛ جامه عمل می‌پوشد

فرودگاه صورت گرفته است و امید می‌رود آرزوی ساماندهی فرودگاه سمنان جامه عمل بپوشد.

وی جذب نخبگان و نهادهای مردمی در تصمیم‌گیری در حوزه امور شهری را یکی از رویکردهای مهم شورای اسلامی شهر خوانده و اظهار داشت: شورای چهارم کوشیده است تا نهایت همکاری را در زمینه‌های مختلف با نهادهای مردمی داشته باشد و این اقدام به عنوان مثال در حوزه ساماندهی به بناهای قدیمی نمود یافته است.

وی با اعلام این که تمامی درخواست‌های همسو با هدف اعتلای گویش سمنانی مورد توجه جدی مدیریت شهری قرار گرفته است گفت: ما کوشیده‌ایم با وارد کردن بخش خصوصی به سیستم شهرداری از ظرفیت‌های مردمی بهره‌گیری کنیم و خوشبختانه اتفاقات مثبتی نیز در این حوزه رخ داده است.

آلبویه در پایان با بیان این که ظرفیت‌های شهرداری و انتظارات مردم از این نهاد بیش از سطح عملکرد این نهاد بوده است گفت: باید تلاش شود تا با همدلی بیشتر دستگاه‌های مختلف، از تمامی ظرفیت‌ها در جهت تحقق انتظارات شهروندان استفاده شود.

وی با بیان این که شورای اسلامی شهر سمنان زمان قابل توجهی را به گفتگو و تصمیم‌گیری در ارتباط با ساماندهی فرودگاه سمنان اختصاص داده است گفت: هم‌اکنون هماهنگی‌های مطلوبی میان مسئولان شهری و مسئولان



نایب رئیس شورای اسلامی شهر سمنان؛

# بازنگری در قوانین شوراها

## اجتناب ناپذیر است

شهر از چندی قبل آغاز شده است و به اعتقاد ما این سند حلقه مفقوده‌ای در برنامه‌ریزی برای مدیریت شهری است. نظری با بیان این که این اقدام در کمیسیون توسعه و عمران شهری شورای اسلامی شهر سمنان آغاز شده است گفت: برای تهیه سند مذکور نسبت به انعقاد قرارداد با دانشگاه سمنان اقدام شده است. نایب رئیس شورای اسلامی شهر سمنان کمیسیون توسعه و عمران شهری را کمیسیونی موفق خوانده و افزود: در سال گذشته مباحث مهمی در قالب ۱۷ جلسه متناوب در این کمیسیون مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

نظری همچنین هدف از تشکیل کمیسیون تلفیق را گسترش سطح تعاملات مابین شورای اسلامی شهر سمنان و دستگاه‌های گوناگون شهری و استانی عنوان کرد و گفت: این کمیسیون در سال گذشته با برگزاری ۱۲ جلسه، موفق شده است تا حد زیادی به اهداف بنیادین خود نزدیک شود.

**ارسال بیش از ۶ هزار نامه به شورای اسلامی شهر**  
وی با بیان این که در سال گذشته ۶ هزار و ۳۹۷ نامه به شورای اسلامی شهر سمنان واصل شده است گفت: پاسخ‌های مقتضی به ارسال کنندگان غالب این نامه‌ها ارائه شده است. وی اشاره به خدمات‌رسانی مجموعه مدیریت شهری به عموم شهروندان با وجود دو شهرداری در مناطق دوگانه شهری، ۹ سازمان و دانشگاه علمی کاربردی ابراز امیدواری کرد گستره این خدمات‌رسانی‌ها در آینده افزون‌تر شود.

نظری با تأکید بر لزوم شناسایی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در روستاهای شهرستان سمنان، از مسئولان روستاهای درخواست کرد تا نسبت به معرفی ظرفیت‌های روستاهای خود اقدام کنند. وی افزود: ما معتقدیم شهری موفق عمل



مجید نظری

نایب رئیس شورای اسلامی شهر سمنان در گردهم‌آیی روسای شوراهای اسلامی شهرستان سمنان ضمن گرامی‌داشت نهم اردیبهشت‌ماه، روز شوراها، با اشاره به شعار «دولت و ملت؛ همدلی و هم‌زبانی» ابراز امیدواری کرد با همکاری و همدلی تمامی مسئولان شهری و استانی، در سال ۱۳۹۴ گام‌های بلندی در جهت توسعه سمنان برداشته شود.

مجید نظری در ادامه با ارائه گزارشی از عملکرد شورای اسلامی شهر سمنان در سال ۹۳، به برگزاری ۱۵۹ جلسه با مجموع ۷۳۰ مصوبه در این سال اشاره کرد و گفت: به واسطه ارائه مباحث کارشناسی در نشست‌های علنی، غالب این مصوبات با حداکثر آراء موافق همراه بوده است.

نظری همچنین تعداد مراجعان سال گذشته به شورای اسلامی شهر سمنان را ۴ هزار و ۵۰۶ تن اعلام کرد. وی در ادامه ضمن برشمردن کمیسیون‌های شش‌گانه فرهنگی، عمران، تلفیق، سرمایه‌گذاری، درآمد و بودجه و توسعه و عمران شهری افزود: تهیه سند چشم‌انداز توسعه شهر سمنان، از جمله اقدامات مهمی است که در شورای اسلامی

خواهد کرد که روستاهای وابسته به آن موفق عمل کنند. وی با اشاره به نقصان اطلاعاتی موجود در حوزه ظرفیت‌های روستایی گفت: در شرایط اقتصادی کنونی، معرفی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری روستاهای شهرستان سمنان امری ضروری است.

**از منابع آبی خود حراست کنیم**  
نظری همچنین موضوع دفع فاضلاب شهری جنوب سمنان را فرصتی مهم برای استفاده بهینه از منابع در دسترس برشمرد و گفت: در شرایطی که سطح آب‌های زیرزمینی از ۸۰ متر به ۱۶۰ متر تنزل یافته است، لازم است ضمن حراست از منابع آبی خود، با استفاده از پساب فاضلاب در مواردی همچون آبیاری فضای سبز تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر سمنان پیش از این، با بیان این که بخش قابل توجهی از برنامه‌های مدیریت شهری طی ۱۴ سال فعالیت شوراهای اسلامی شهر سمنان محقق شده است گفت: گسترش تعاملات شورای اسلامی شهر سمنان با دستگاه‌های مختلف بر مدار وظایفی که قانون‌گذار در ماده ۷۱ از قانون شوراها و در ۳۴ بند ارائه کرده است، مدیریت شهری را به اهداف خود نزدیک‌تر می‌کند.

نظری در ادامه با اشاره به برخی نقائص قانونی در حوزه عملکرد شوراهای اسلامی شهر سمنان گفت: در چنین شرایطی بازنگری در قوانین شوراها امری اجتناب‌ناپذیر است. وی کمیسیون ماده ۵ را یکی از کمیسیون‌های تخصصی مدیریت شهری توصیف کرد و گفت: در شرایطی که این کمیسیون در مدیریت شهری تأثیرگذاری وثیقی دارد برخی از اعضای شورای اسلامی شهر به عنوان مدعو در این جلسات حضور می‌یابند؛ این در حالی است که شورای شهر

بار بسیاری از دغدغه‌های شهری را به دوش می‌کشد. نایب رئیس شورای اسلامی شهر سمنان، انتخاب شهردار را یکی از مهم‌ترین وظایف این شورا خوانده و اظهار داشت: در حالی که طبق قانون شهردار توسط شورای اسلامی شهر انتخاب می‌شود، بودجه شورا از بودجه شهرداری استقلال نیافته است و این امر اصول نظارت را خدشه‌دار می‌کند.

وی تصریح کرد: یک دستگاه نظارتی نباید با دستگاهی که بر آن نظارت دارد وابستگی مالی داشته باشد؛ اما هم‌اکنون می‌بینیم که بودجه شهرداری و سازمان‌های تابعه آن توسط شورای شهر تعیین می‌شود و به طور هم‌زمان این شورا برای اخذ بودجه خود باید به شهرداری متوسل شود و این امر به لحاظ اصول مدیریت و نظارت جایز نیست.

**کف‌سازی‌های خاص در معابر خاص**  
نظری در پاسخ به سؤالی در ارتباط با درخواست‌ها و انتقادات شهروندان برای بهبود وضعیت پیاده‌راه‌های شهر سمنان، این انتقادات را بر حق دانست و تأکید کرد: کف‌سازی معابر خاص باید با استفاده از مصالح خاصی صورت بگیرد.

وی با اشاره به تعویض سنگفرش‌های برخی از پیاده‌راه‌ها توسط شهرداری سمنان گفت: استفاده از مصالح متناسب با نیازهای شهروندان در پیاده‌راه‌ها در دستور کار شهرداری سمنان قرار دارد.

وی ابراز امیدواری کرد با استفاده از محصولات بتنی جدید سازمان عمران شهرداری در رنگ‌های مختلف، رضایتمندی شهروندان در این ارتباط حاصل شود.

وی از مدیران شهری درخواست کرد تا با رصد کردن مشکلات در این حوزه، نسبت به رفع کاستی‌ها اقدام کنند.

نظری در پایان بر ایجاد زمینه‌های سرمایه‌گذاری، حمایت از سرمایه‌گذاران و رفع موانع سرمایه‌گذاری تأکید کرد.

برنامه‌های فرهنگی شهر گفت: این امر سنگینی مسئولیت ما را در اجرای برنامه‌های فرهنگی دوچندان می‌کند.

وی در ادامه با بیان این که بخش قابل توجهی از امور فرهنگی کنگره بزرگداشت سه‌هزار شهید سمنان به شهرداری واگذار شده است، از این رخداد عظیم فرهنگی ابراز خرسندی کرد. اخلاقی همچنین بروز تغییرات محسوس در فضای شهری به واسطه اقدامات شهرداری به مناسبت کنگره سه‌هزار شهید استان سمنان را امری مهم توصیف کرد.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر سمنان، شناسایی، تملک و بهره‌برداری از خانه‌های قدیمی را یکی از رویکردهای مهم مدیریت شهری عنوان کرد و گفت: خوشبختانه در سال ۹۳ با همکاری مشترک شهرداری و دستگاه‌های ذیربط چند خانه تاریخی در معرض دید عموم قرار گرفت و این روند در سال ۱۳۹۴ با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد.

وی با اشاره به شعار «قطب چهارم فرهنگی» گفت: امیدوارم در پایان دوره چهارم شورای اسلامی شهر توانسته باشیم تا حد قابل قبولی به این شعار نزدیک شویم.

وی در پایان تصریح کرد برای ایجاد مجال ارزانی عملکرد مدیریت شهری لازم است؛ لازم است از جزئی‌نگری پرهیز شود و عملکردها در یک طیف مشخص مورد بررسی قرار بگیرد. رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر سمنان پیشتر از برگزاری مسابقات ورزش محلات در سال ۱۳۹۴ خبر داده و گفته بود: در جریان برگزاری این مسابقات میزان مشارکت عموم شهروندان مورد مطالعه قرار خواهد گرفت و نتایج این مطالعات در برنامه‌ریزی‌های سال‌های آتی لحاظ خواهد شد.

فرهنگ است. وی با اعلام این که تنها یک یا دو شهر در حوزه فرهنگ دارای برنامه راهبردی هستند گفت: با این وجود تدوین برنامه مذکور برای مدیریت شهری سمنان افتخاری بزرگ به شمار می‌رود. وی از تلاش‌های صورت‌گرفته در سال گذشته به منظور ارائه آموزش‌های شهروندی به شهروندان خبر داد و با خاطر نشان ساختن راه‌اندازی مرکز آموزش‌های شهروندی در پارک سیمرغ اظهار داشت: ما برنامه‌های مدونی در حوزه آموزش شهروندی داریم که این برنامه‌ها در مرکز مذکور متمرکز شده‌اند. هم‌اکنون این مرکز ارتباط وثیقی با آموزش و پرورش یافته است و گام‌های بلندی در ارائه آموزش‌های شهروندی به کودکان برداشته شده است. به گفته اخلاقی، مجموعه مدیریت شهری پنج رشته در حوزه ورزش قهرمانی را تحت پوشش خود قرار داده است که خوشبختانه نتایج مثبتی در این حوزه حاصل شده است؛ از جمله آن که تیم‌های تکواندو و بیسبال در لیگ برتر حائز رتبه شدند و در سال ۹۴ نیز این روند ادامه خواهد یافت.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر سمنان با اشاره به اقدامات صورت‌گرفته در راستای توسعه ورزش همگانی در سال ۹۳ گفت: طرح ایجاد مسیرهای خاص پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری در سطح شهر در همین راستا در سال ۹۳ آغاز شده است و در سال جاری نیز ادامه خواهد یافت. اخلاقی پیگیری به‌منظور ایجاد فرهنگسراهای محله را از جمله اقدامات مجموعه مدیریت شهری عنوان کرد و گفت: در سال گذشته چند فرهنگسرای محله راه‌اندازی شد و در سال جاری نیز راه‌اندازی چند فرهنگسرای محله دیگر در دستور کار قرار دارد.

وی با مطلوب ارزیابی کردن رضایت نسبی شهروندان از

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر سمنان خبر داد:

## برنامه عملیاتی سالانه در حوزه فرهنگ

### در حال نگارش است

رعایت تعادل در برگزاری برنامه‌ها در تمامی سطح شهر گفت: این برنامه‌ها در پارک‌ها و مساجد گوناگون برگزار شد و تلاش بر آن بوده است تا ضمن تمرکززدایی از اجرای برنامه‌ها، زمینه‌های استفاده تمامی شهروندان از این برنامه‌ها فراهم شود.

وی ایجاد تعادل حقیقی در اجرای برنامه‌های فرهنگی و اختصاص امکانات به نقاط محروم و برخوردار را اصلی اساسی در برنامه‌ریزی‌های کلان فرهنگی مدیریت شهری خوانده و اظهار داشت: این امر می‌تواند یکی از نقاط قوت شورای چهارم دانست.

اخلاقی تدوین برنامه راهبردی سه‌ساله سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری سمنان را یکی از اقدامات مهم فرهنگی در مجموعه مدیریت شهری دانسته و اظهار داشت: از اواخر سال گذشته این برنامه به مرحله اجرا گذاشته شده است. وی با بیان این که در حال حاضر مسیر اقدامات فرهنگی تا سه‌سال آینده مشخص شده است گفت: در کنار این برنامه راهبردی، ما در هر سال برنامه‌های عملیاتی خواهیم داشت که این برنامه‌ها هم‌اکنون در حال نگارش است که مجموعه این اقدامات نویدبخش حرکت برنامه‌محور شهرداری در حوزه



احمد اخلاقی

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر سمنان، از تطابق برنامه‌های فرهنگی اجرا شده با برنامه‌های عملیاتی پیش‌بینی شده خبر داد و گفت: برابر بررسی‌های صورت‌گرفته، در سال ۹۳، به طور میانگین روزانه ۳ برنامه فرهنگی به اجرا رسیده است و این آمار نشان‌دهنده رشد ظرفیت اجرای برنامه‌های فرهنگی در شهر سمنان است. احمد اخلاقی با اشاره به تلاش‌های صورت‌گرفته به منظور

مهم ترین ضعف شورای اسلامی شهر سمنان از دیدگاه محمد مهدی عموزاده؛

# عدم تصمیم گیری بهنگام

وی ابراز امیدواری کرد سند چشم انداز مذکور در سال جاری با همکاری نخبگان کشور و شهر سمنان تدوین شود. وی تدوین این سند چشم انداز را نماد ارتباط شورای اسلامی شهر سمنان با جامعه نخبگان توصیف کرد و گفت: روند کنونی نشان می دهد که این ارتباط بی تردید در آینده وثیق تر و فضای شورای اسلامی شهر به فضای نخبگانی شهر نزدیکتر خواهد شد.

**زر تل: نقطه هدف جدید برای ایجاد منطقه تفریحی**  
وی با اشاره به اقلیم گرم و خشک شهر سمنان، بر لزوم احداث و تکمیل پارک های حاشیه ای تأکید کرد و گفت: در همین راستا، مطالعات اجرایی طرحی مشابه با طرح احداث پارک کوهستان در منطقه زرتل در دستور کار قرار گرفته است.

وی در پایان با بیان این که منطقه مذکور در ورودی جاده پیغمبران سمنان واقع شده است، از اتخاذ تصمیمات لازم به منظور واگذاری امور به مشاور خبر داد و گفت: در آینده و پس از به سرانجام رسیدن پروژه پارک کوهستان، برنامه های مدیریت شهری برای گسترش فضاهای عمومی تفریحی بر منطقه زرتل معطوف خواهد شد.

توسط شورای سوم می شود گفت: افزون بر این ۲۰ تا ۳۰ درصد از فعالیت های مجموعه شهرداری از فعالیت های روزمره و مشخص تشکیل می شود.

**شورا وظایف خود را در قرابت با نخبگان به انجام رسانده است**  
عموزاده در پاسخ به سوالی در ارتباط با میزان قرابت شورای چهارم و نخبگان و موثرین دانشگاهی اظهار داشت: به اعتقاد من شورای اسلامی شهر در این حوزه تقریباً وظایف خود را به انجام رسانده است. ما هم اکنون در حال تهیه چشم انداز شهر سمنان هستیم و این چشم انداز اقدام مهمی در راستای تدقیق برنامه ریزی های شهری خواهد بود.

وی مشخص شدن جهت توسعه را یکی از نتایج تدوین سند چشم انداز دانسته و اظهار داشت: گفتگوهای مطلوبی در این ارتباط با نخبگان و دانشگاه سمنان شکل گرفته است و در حال حاضر در حال نهایی کردن موضوع قرارداد مشاور تدوین چشم انداز هستیم؛ ضمن آن که کمیته کاری در نظر گرفته شده در حوزه های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی نقش بسزایی در تدوین این چشم انداز خواهد داشت.

این نقشه ها مجموعه مدیریت شهری را در برنامه ریزی های کلان آتی یاری خواهد کرد. عموزاده در ادامه با ابراز ناخرسندی از کندی روند اتخاذ تصمیمات در شورای اسلامی شهر سمنان اظهار داشت: روند کنونی انتظارات مرا برآورده نکرده است و بعید می دانم این شرایط برای کسانی که به من رأی داده اند و عموم مردم نیز راضی کننده باشد. وی با بیان احتمال ناراضی بودن شهروندان از مجموعه مدیریت شهری گفت: به عقیده من رضایت ها از مجموعه مدیریت شهری نسبی است. وی قدرت اتخاذ تصمیم را از جمله بایسته های شورای اسلامی شهر برشمرد و گفت: اعضای شورای اسلامی شهر باید بتوانند در موقعیت های مقتضی تصمیمات مقتضی را اتخاذ کنند؛ اما در برخی از مواقع ما شاهد وجود این ویژگی در شورای اسلامی شهر نیستیم.

عموزاده با اعلام این که عدم تصمیم گیری بهنگام موجب متوقف شدن امور در بعضی از موارد شده است گفت: من عمده ضعف اعضای محترم شورای اسلامی شهر سمنان را عدم تصمیم گیری به موقع می دانم. عضو شورای اسلامی شهر سمنان در ادامه با بیان این که بخشی از زمان شورای چهارم به طور طبیعی صرف پیگیری طرح های آغاز شده



محمد مهدی عموزاده

عضو شورای اسلامی شهر سمنان، پروژه عکس برداری هوایی از شهر سمنان را یکی از دستاوردهای مهم مدیریت شهری در یکسال گذشته عنوان کرد و گفت: اجرای این پروژه، اقدامی پایه و اساسی برای توسعه شهر سمنان به شمار می رود و طی سال های گذشته خلأ اجرای این پروژه احساس می شد. محمد مهدی عموزاده با بیان این که تصاویر هوایی پایه ای برای تدوین نقشه های هوایی شهر سمنان است گفت:

رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر سمنان مطرح کرد:

## هر هفته؛ یک نشست رسمی در پارک کوهستان

وی با اشاره به پیگیری های صورت گرفته در جهت تهیه طرح ترافیکی شهر سمنان اظهار داشت: با وجود این طرح، روند برنامه ریزی مدیران شهری در حوزه های مختلف کارشناسی شده تر خواهد بود.

شجاعی رفع معضلات ترافیکی و کاستن از حجم کار کمیسیون ماده ۵ را دو مزیت تهیه طرح ترافیکی و نیز تهیه طرح تفصیلی عنوان کرد.

عضو کمیسیون ماده ۱۰۰ در ادامه با تأکید بر اهمیت مدیریت ثروت در مجموعه مدیریت شهری تصریح کرد: گام نخست تحقق مدیریت ثروت با تشدید مشارکت های مردمی و افزایش سرمایه گذاری های غیردولتی برداشته خواهد شد.

شجاعی فریب شدن حوزه مشارکت و سرمایه گذاری شهرداری را «مهم» و «کلیدی» توصیف کرد و گفت: با این اقدام، پروژه های افزون تری تعریف و اجرا خواهد شد و مجموعه مدیریت شهری به اهداف کلان خود نزدیکتر خواهد شد؛ اما متأسفانه مشکلات بسیاری در این راه وجود دارد.

**حاکمیت دیوان سالاری به فرار سرمایه ها منجر می شود**

وی حاکمیت دیوان سالاری را عاملی مهم در کاهش مشارکت ها و سرمایه گذاری مردمی عنوان کرد و گفت: طی کردن روندهای اداری و قانونی که گاه تا ماه ها و سال ها به طول می انجامد، سرمایه گذاران را از سرمایه گذاری در شهر سمنان دلسرد خواهد کرد؛ لذا لازم است تمامی مسئولان استانی و شهری، همدلی و همراهی خود را با مشارکت کنندگان تقویت کنند.

وی ابراز امیدواری کرد در آینده با تشدید همدلی ها و همکاری ها، روند قانونی مشارکت و سرمایه گذاری در کوتاه ترین زمان و سهل ترین حالت ممکن به انجام برسد و دغدغه های سرمایه گذاران و مشارکت کنندگان مرتفع شود.

وی از تلاش های صورت گرفته به منظور کاستن از تخلفات در حوزه ساخت و ساز خبر داد و گفت: خوشبختانه تعاملات مطلوبی میان این کمیسیون و مردم وجود دارد.

وی در پایان تصریح کرد: مطالبات شورای اسلامی شهر سمنان به طور مداوم از طریق کمیسیون های استانی با مسئولان فرادستی مطرح می شود و تا کنون ارتباطات مثبتی با مجموعه های استانی داشته ایم.

چشمگیری در مجموعه پارک کوهستان به انجام نرسید و هم اکنون نشست های هفتگی رسمی در محل پارک کوهستان با حضور شهردار و معاونان و اعضای کمیسیون عمران به منظور بررسی پروژه کوهستان و آغاز عملیات اجرایی برگزار می شود.

وی با بیان این که در نشست های مذکور نیازمندی ها و کاستی های طرح احداث پارک کوهستان احصاء می شود، ابراز امیدواری کرد در سال جاری ایجاد آبشار و ساماندهی فضای تفریحی آن به انجام برسد.

شجاعی احداث میدان دریا دار همتی و تعریض خیابان باهنر را از جمله برنامه های مهم مدیریت شهری عنوان کرد و گفت: هم اکنون خیابان باهنر به ویژه حدفاصل میدان امام خمینی (ره) تا سراه ابوذر با مشکل جدی ترافیک روبروست؛ لذا سیاست شورای اسلامی شهر بر آن است تا به منظور بهبود وضعیت ترافیکی در این محدوده، با تمام قوا نسبت به اجرای طرح تعریض اقدام شود.

عضو شورای استان سمنان با تأکید بر لزوم تکمیل طرح احداث بلوار فدک در سال جاری اظهار داشت: با اجرای این طرح کریدور مهمی در پیرامون شهر سمنان ایجاد خواهد شد.

**برنامه ریزی برای احداث تقاطع غیر همسطح**

شجاعی برنامه ریزی برای احداث تقاطع غیر همسطح در حدفاصل میادین مشاهیر و سعدی را از دیگر اقدامات شورای اسلامی شهر عنوان کرد و گفت: بررسی کارشناسی در این خصوص همچنان با جدیت ادامه دارد.

وی در ادامه با خاطر نشان ساختن پیشنهادات بیست و شش گانه کمیسیون عمران به منظور لحاظ شدن در طرح جامع شهری گفت: برخی از این پیشنهادات مدنظر قرار گرفت و طرح مذکور هم اکنون در کارگروه استانی به تصویب رسیده است و در حال حاضر مراحل قانونی فرادستی را برای تصویب نهایی طی می کند. همگام با این امر مراحل تعیین مشاور به منظور تهیه طرح تفصیلی نیز در حال انجام است.

وی از ارائه پیشنهادات سیزده گانه کمیسیون عمران به منظور افزودن به شرح خدمات مشاور تهیه طرح تفصیلی خبر داد و ابراز امیدواری کرد روند تهیه و تصویب این طرح در زمان مقتضی صورت بگیرد.

واسطه سیاست ها و برنامه ریزی های شورای اسلامی شهر تحقق پیدا کند تا شرمسار شهروندان شهر اخلاق نباشیم. وی با اشاره به برگزاری نشست های متعدد کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر سمنان گفت: این کمیسیون در سال گذشته با برگزاری قریب به ۴۰ نشست چند ساعته مهم ترین مسائل عمرانی شهر سمنان را مورد بررسی قرار داده است. شجاعی عمده کار کمیسیون مذکور را بررسی مکاتبات خاص با حضور کارشناسانی از شهرداری و دیگر نهادها عنوان کرد و گفت: بررسی های کارشناسی این کمیسیون در شورای اسلامی شهر مطرح، و پایه ای برای مصوبات این شورا خواهد بود.

عضو شورای اسلامی شهرستان سمنان با خاطر نشان ساختن بررسی پروژه های معرفی شده توسط شهرداری و اولویت بندی این پروژه ها برای سال ۱۳۹۴ گفت: اعتبار لازم برای اجرای این پروژه ها در بودجه سال جاری لحاظ شده و امید می رود طرح های مذکور طی زمان بندی مشخص در سال جاری به انجام برسد.

شجاعی افزود: برخی از این پروژه ها، پروژه های شاخص اولویت دار سال ۹۳ هستند و افزون بر این شورای اسلامی شهر تأکید کرده است که اجرای آسفالت در معابر شهری در سال ۹۴ با جدیت بیشتری پیگیری شود.

**ساماندهی پارک کوهستان؛ دغدغه مهم مدیریت شهری**

وی اجرای بخش هایی از پروژه عظیم پارک کوهستان را از جمله دغدغه های شورای اسلامی شهر در سال ۹۳ برشمرد و گفت: متأسفانه بنا به دلایلی در سال گذشته اقدامات



سید کاظم شجاعی

رئیس کمیسیون های عمران و درآمد و بودجه شورای اسلامی شهر سمنان با بیان این که شهر سمنان دارای ظرفیت های مطلوبی در حوزه های مختلف است، بر لزوم مدیریت این ظرفیت ها تأکید کرد.

سید کاظم شجاعی با اشاره به وجود امکان پیشرفت، توسعه، آبادانی و زیباسازی شهر سمنان با ابتناء بر ظرفیت های این شهر اظهار داشت: تا کنون اقدامات روزمره در مجموعه شهرداری به انجام رسیده است اما متأسفانه انتظارات شورای اسلامی شهر محقق نشده است.

شجاعی با تصریح بر این که هماهنگی های وثیقی میانین شورای اسلامی شهر و شهرداری سمنان ایجاد شده است گفت: امید می رود با این هماهنگی ها، پروژه های شهری فعالانه تر و با جدیت بیشتر به مراحل اجرایی وارد شود و به این



رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر سمنان خبر داد:

## مشارکت شهرداری در

# ارتقاء سیستم تصفیه فاضلاب سمنان

شامل فرایندهایی طولانی همچون تبعیت از قانون چاپ اوراق مشارکت و تأیید شورای اقتصاد است. وی با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته در جهت اخذ تسهیلات بلندمدت و کوتاه‌مدت برای شهرداری سمنان و سازمان‌های تابعه گفت: هماهنگی‌های لازم به این منظور با چند سازمان صورت گرفته است و امیدواریم در سال جاری بتوانیم با استفاده از این منابع پروژه‌های جدیدی را آغاز کنیم.

### طرح مشارکتی برای تأمین روشنایی شهر سمنان

رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر سمنان از هماهنگی‌ها با شرکت برق به منظور بهسازی و تأمین روشنایی نقاط مختلف شهر خبر داد و گفت: این هماهنگی‌ها به امضای یک تفاهم‌نامه همکاری مشترک در ارتباط با شبکه‌های انتقال نیرو و همچنین همکاری در موضوع جمع‌آوری دکل‌های برق که موجب خدشه‌دار شدن سیمای شهر سمنان شده‌اند، منجر شده است. وی در پایان افزود: حل مشکل دکل‌های برق، به صورت مشارکتی با همکاری شرکت برق به انجام خواهد رسید، اما نظر به سنگینی این پروژه، نیکوست اگر دیگر دستگاه‌های شهر سمنان نیز در این امر مشارکت کنند.

گفت: هم‌اکنون همکاران ما با ایجاد تأسیسات لازم در فاز نخست طرح، درصدد انتقال این پساب به سمنان هستند که در گام نخست از این منبع آبی در پارک کوهستان استفاده خواهد شد.

### شیوه‌های نوین تأمین مالی در دستور کار قرار دارد

به گفته وی تأمین منابع مالی شهرداری سمنان و سازمان‌های وابسته از طریق اخذ تسهیلات و بهره‌گیری از خدمات بانکی و شیوه‌های نوین تأمین مالی همچون تسهیلات بانکی، اوراق مشارکت، اوراق قرضه و سکوک، از دیگر مواردی است که در یکسال گذشته در دستور کار کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر سمنان قرار داشته است.

وی افزود: با طرح این موضوعات، چندین بانک برای عاملیت در این امور اعلام آمادگی کردند که یکی از این بانک‌ها را به عنوان عامل انتخاب کرده‌ایم و انتظار می‌رود ورود در پروژه‌های عظیم و ملی مرتبط با عمران شهری همچون تونل شهری و قطار شهری به واسطه منابع غیرمستمر صورت بگیرد.

وی با بیان این که در بودجه سال ۱۳۹۴ کشور، اجازه داده شده است که شهرداری‌ها تا سقف ۷۰ هزار میلیارد ریال از تسهیلات اوراق مشارکت استفاده کنند گفت: این امر

دستگاه‌های حفار (آب، برق و گاز) و شهرداری وجود داشت؛ اما با تشکیل کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر این اختلافات و ناهماهنگی‌ها به حداقل خواهد رسید.

طاهریان با اشاره به برگزاری ۱۲ نشست کمیسیون تلفیق در سال گذشته گفت: موضوع تأمین آب و راه‌های مفید تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی و انتقال پساب به چرخه حوزه آبی مجموعه شهری سمنان از جمله مهم‌ترین مسائل مطروحه در نشست‌های کمیسیون تلفیق در سال گذشته بود.

وی با فاجعه‌آمیز خواندن افت سطح آب منابع زیرزمینی تصریح کرد: رفع این معضل در گرو تقویت و بهسازی سفره‌های آبی بالادستی از جمله در فینسک، چاشم و روزیه است و همچنین لازم است موضوع احداث سد در مناطقی که امکان ایجاد ساختارهایی از این دست وجود دارد مورد توجه قرار بگیرد.

وی از وجود کمیته تخصصی آب در کنار کمیسیون تلفیق خبر داد و گفت: در آینده نه چندین دور مجموعه شهرداری سمنان در حوزه ارتقاء سیستم تصفیه‌خانه فاضلاب مستقر در جنوب سمنان و بازگشت این پساب به حوزه آبی شهر سمنان با اداره آب و فاضلاب شهری استان سمنان مشارکت خواهد کرد.

طاهریان با اشاره به طرح انتقال پساب مهدیشهر به سمنان



محمد طاهریان

رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر سمنان، ضمن تشریح پیشینه تشکیل این کمیسیون اظهار داشت: این شورا برای نخستین بار در سطح شوراهای اسلامی شهر در استان سمنان و در شورای چهارم تشکیل شد و هدف عمده از تشکیل این کمیسیون همگرایی تصمیمات، برنامه‌ها و راهبردهای دستگاه‌های اجرایی در حوزه شهر سمنان است.

محمد طاهریان، شهرداری را مهم‌ترین دستگاه دخیل در مدیریت شهری توصیف کرد و گفت: در سال‌های گذشته همواره اختلافات و ناهماهنگی بسیاری مابین

عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر سمنان:

## شورا؛ گسترده‌ترین حلقه اتصال بین مدیریت اجرایی و دولت

به نظر من شورا نهادی بسیار ارزشمند است. به عنوان یکی از ارکان مهم تصمیم‌گیری در اداره امور شهرها و مظهر مشارکت مردمی برای تسهیل امور مردم به منزله پل ارتباطی بین اقشار مختلف جامعه و دولت است. فلسفه وجودی شوراها برخاسته از آموزه‌های دینی مکتب اسلام است در جهت استقرار حکومت مردمی و حاکمیت مردم بر سرنوشت خود از ضرورت‌های جمهوری اسلامی بود که توسط معمار بزرگ انقلاب در کشور ما تحقق یافت. یک ظرفیتی کم‌نظیر برای بسط و گسترش مشارکت مردم و نظارت آگاهانه و پایدار آنها در کنار دولت به منظور یکی از ارکان مهم تصمیم‌گیری در اداره کشور می‌باشد.

از آنجا که به موجب بند ۲ ماده ۷۱ قانون شوراها یکی از وظایف شورا بررسی و شناخت کمبودها و نارسایی‌های اجتماعی و فرهنگی، آموزشی، بهداشتی، اقتصادی و رفاهی حوزه انتخابیه و تهیه طرح‌ها و پیشنهادهای اصلاحی و راه‌حل‌های کاربردی در این زمینه برای برنامه‌ریزی و ارائه آن به مقامات مسئول ذریبط است، بدین ترتیب شوراهای می‌توانند نقش مهمی در مرتفع نمودن مشکلات جامعه ایفاء نمایند. با نگاهی به تجربه شوراهای اسلامی در سه دوره گذشته با اندکی تأمل و تعمق در سازوکار این نهاد، می‌توان گفت که وجود این نهاد مدنی به عنوان یک اصل و ضرورت اجتماعی و مشورتی در انجام برنامه‌های راهبردی با یک‌بارگیری خرد



صدیقه بیگم شجاعی

در راستای گفتگو با اعضای شورای اسلامی شهر سمنان به مناسبت روز شورا، ترجیح سرکار خانم صدیقه بیگم شجاعی، عضو کمیسیون فرهنگی این شورا بر آن بود که نسبت به تهیه مطلبی به منظور درج در این ویژه‌نامه اقدام نمایند. بخشی از این مطلب را در ذیل می‌خوانید.

از دیدگاه شما نقش و جایگاه شورای شهر در جهت توسعه شهری چیست و شورای شهر چه اقدامات کلی و برنامه‌هایی را در این خصوص انجام داده است؟

کشور مستلزم اعطای اختیارات لازم متناسب با جایگاه شورا می‌باشد. شناخت کمبودها و نارسایی‌ها مستلزم نظارت کافی بر عملکرد دستگاه‌های اجرایی است که متأسفانه قانون‌گذار به شکلی کم‌رنگ مطرح کرده است. یکی دیگر از موانع موجود بر فراروی شوراها ضعف فرهنگ مدیریت شورایی است. یعنی غلبه فرهنگ فردی و ضعف کار جمعی در فرهنگ عمومی است. برای آن دسته از اعضای شوراها که به آینده نهاد شورا و موفقیت آن می‌اندیشند تمرین کار جمعی و احترام به نظرات دیگران، انعطاف‌پذیری در اندیشه و اظهار نظر و تحمل عقاید دیگران ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است همچنین ناآگاهی بعضی از مسئولان و مدیران دولتی به حیثه وظایف و اختیارات شوراها مانع مهم دیگری بر سر راه شوراهاست. شوراها باید با مردم ارتباط تنگاتنگ داشته باشند و پاسخ‌گویی مطالبات و نیازهای مردمی باشند که متأسفانه عدم پاسخ‌گویی متناسب شوراها در مقابل انتظارات مردم، سبب عدم رضایت‌مندی از این نهاد است.

بی‌توجهی و کم‌توجهی به برنامه‌ریزی در نهاد شورا به عنوان یک مانع در شورا است که اعضای شورا باید با توجه به انجام مطالعات جامع شهری و شناسایی نیازهای واقعی مردم و شناسایی کمبودها و نارسایی‌های موجود تلاش و کوشش نمایند تا با انتخاب بهترین و مناسب‌ترین راه‌ها برای رسیدن به هدف‌های بلندمدت، میان‌مدت با مشارکت و هم‌اندیشی صاحبان فکر و با تبادل نظر با نخبگان در چارچوب چشم‌انداز و سیاست‌های راهبردی به منظور قانونمند کردن فعالیت در چارچوب اختیارات شورا با اولویت‌بندی کارها فعالیت نمایند.

لذا نیاز است که آسیب‌شناسی لازم جهت دست‌یابی به الگوی شورای مطلوب با توجه به گذشت چندین سال از شکل‌گیری شوراها انجام گیرد. بسیاری از مردم شوراها را یک نهاد دولتی وابسته به دولت می‌دانند در حالی که شوراها یک نهاد کاملاً مردمی است و بر اساس قانون ناظر بردستگاه‌ها نیست.

جمعی و آگاهی و دانش و بصیرت لازم به دور از هرگونه تعلق جناحی و تفکر سیاسی با اعتقاد کامل به مسائل دینی و مذهبی با روحیه خدمت‌سازانه با هماهنگی و برنامه‌ریزی جامع در اداره امور شهری توانسته است با بهره‌گیری و استفاده بهینه از کلیه امکانات مادی و معنوی در جهت اعتلای فرهنگ شهروندی و رشد و سازندگی و عمران و آبادانی و توسعه شهری بر اساس مولفه‌های علمی با فرآیند نظام برنامه‌ریزی و اجرای طرح‌های اصولی به هدف خود برسد.

اگرچه شورا یک نهاد تازه‌ای است اما در همین عمر کوتاه خودش توانسته منشا ثمرات و برکات ارزشمندی برای تسریع امور مردم به عنوان گسترده‌ترین حلقه اتصال بین مدیریت اجرایی و دولت باشد. یک مجموعه کم‌هزینه اما پرثمر. اکنون با تشکیل شوراها در دورترین روستاها تا کلان شهرها مدیریت محلی به نمایندگان مردم واگذار شده است. این خود به معنای حضور مردم در مدیریت شهری است. در سطح کشور نزدیک به ۳۴ هزار روستا و حدود ۱۲۰۰ شهر وجود دارد.

### آیا شوراها جایگاه واقعی خود را در مدیریت شهری به دست آورده‌اند؟

از آنجایی که توسعه کشور بدون توجه به حضور فعال مردم در همه عرصه‌های اجتماعی- فرهنگی و سیاسی امکان‌پذیر نیست شوراهای اسلامی کشور به عنوان رکنی از مدیریت کشور تبیین‌کننده خواسته‌های به حق مردم در عرصه توسعه جامعه‌اند. با توجه به اهمیت و نقش شوراها در ساختار اداره کشور و نظر به اصول مندرج در قانون اساسی در استقرار نظام شورایی هنوز شوراهای منزلت و جایگاه واقعی خود را در نظام قانونی و نه در فرهنگ عمومی و حتی در ذهنیت نخبگان جامعه نیافته است. طبق اصل هفتم قانون اساسی شوراهای یکی از ارکان تصمیم‌گیری در امور کشور هستند. بدیهی است قرار گرفتن در زمره ارکان مدیریت



# گزارش فعالیت ۲۰ ماهه شورای چهارم سمنان

از تاریخ ۹۲/۶/۱۲ لغایت ۹۳/۱۲/۲۹

## بازدیدها و نشستها:

- پارک موزه دفاع مقدس
- مجتمع تجاری، خدماتی، گردشگری ققنوس
- فرودگاه سمنان
- مجموعه پارک آبی
- باغ پرندگان
- بازدید از قلعه پاچنار و خانه کلاتر
- دیدار با خانواده مرحوم هراتی
- شرکت در مراسم رونمایی از سند برنامه راهبردی سازمان فرهنگی و سایت شهروندی و سایت سمنان امروز
- دیدار با اعضای شورای شهر خرمشهر و شیراز

## آمار جلسات و مصوبات:

تعداد جلسات: ۱۵۹  
تعداد مصوبات: ۷۳۰

## مکاتبات:

### دریافت نامهها

تعداد کل نامهها	تعداد نامه های دریافتی از		
	ادارات و نهادها	شهروندان	شهرداری
۶۳۹۷	۲۳۷۳	۱۹۲۹	۱۲۳۴

### ارسال نامهها

تعداد کل نامهها	تعداد ارسال نامه به		
	ادارات و نهادها	شهروندان	شهرداری
۳۲۶۱	۶۰۴	۱۸۰	۲۱۹۰

## جلسات کمیسیونهای عمران و برنامه، بودجه، حقوقی، فرهنگی و تلفیق

عمران	سرمایه گذاری	برنامه، بودجه، حقوقی
۴۲	۸	۱۵
فرهنگی	تلفیق	توسعه سمنان
۵۷	۱۲	۱۷

ردیف	سمت مسئولین	موضوعات مورد بحث
۱	فرماندار به همراه معاون و کارشناسان / مدیر کل دفتر امور شهری و شوراها امامان موقت جمعه سمنان / اعضای هیئت نظارت بر انتخابات	مراسم تودیع و معارفه اعضای قدیم و جدید شورا
۲	حاج آقا شاهچراغی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه سمنان	تبریک در خصوص آغاز به کار دوره چهارم شورا و سیاست کاری شورا
۳	مدیر کل آموزش و پرورش استان به همراه رئیس آموزش و پرورش شهرستان و معاونین	تبریک در خصوص آغاز بکار دوره چهارم شورا و همکاری و تعامل در مسائل شهری و آموزش و پرورش
۴	مدیر کل راه و ترابری استان به همراه رئیس راه و ترابری شهرستان و معاونین معاون فرماندار	در خصوص وضعیت ورودیهای شرق و غرب سمنان
۶	نماینده مردم سمنان، سرخه و مهدیشهر در مجلس شورای اسلامی	در خصوص وضعیت بودجه استانی، انتقال آب شمال به سمنان، وضعیت دانشگاه ها و تامین اجتماعی و امامزاده یحیی و سد چاشم، همکاری شورا و نماینده در جهت پیشبرد اهداف و توسعه و پیشرفت شهر سمنان
۷	دکتر عبدالحسین فریدون مشاور وزیر علوم	در خصوص مشکلات موجود دانشگاه های استان
۸	مدیر کل صدا و سیما مرکز سمنان	در خصوص ترویج فرهنگ نماز، معرفی سمنان بعنوان قطب چهارم فرهنگی، آموزش شهروندی و پوشش زنده مراسم عزاداری محرم و غیره
۹	مدیر کل دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان و معاونین	در خصوص ارتقای سطح کیفی بهداشت و درمان و آموزش در حوزه شهر سمنان
۱۰	امام جمعه موقت سمنان	در خصوص احداث و راه اندازی مجمع خیرین سلامت
۱۱	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان سمنان و معاونین	در خصوص توسعه فعالیت های اقتصادی و تجهیز منابع و فرصت های سرمایه گذاری جهت نیل به توسعه منطقه سمنان و قابلیت سرمایه گذاری در حوزه سمنان
۱۲	مدیر کل امور مالیاتی استان سمنان و همراهمان	در خصوص امور مالیاتی و ارزش افزوده
۱۳	مدیر کل سازمان تامین اجتماعی استان و همراهمان	در خصوص پرداخت بیمه ساختمانها
۱۴	مدیر کل توسعه و تجهیز مدارس استان	در خصوص خیرین مدرسه ساز
۱۵	مدیر کل مسکن و شهرسازی استان	در خصوص بررسی مسکن مهر و اراضی معوض به شهرداری
۱۶	کارشناس اداره ثبت و اسناد و املاک استان و رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک شهرستان	در خصوص تجمیع پلاکهای ثبتی و تعیین حدود املاک واقع در بافت قدیم شهر سمنان
۱۷	مدیر کل سازمان ورزش و جوانان استان	در خصوص مشارکت و همکاری
۱۸	مدیر عامل شرکت برق منطقه ای استان سمنان	در خصوص نصب دکل های برق در اراضی مسکونی و فضای سبز
۱۹	مدیر کل اداره منابع طبیعی و آبخیزداری استان	در خصوص مسائل مربوطه
۲۰	مدیر کل سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان سمنان	در خصوص توسعه گردشگری و ایجاد بافت های با ارزش فرهنگی

## از زاویه نگاه مردم...

از آنجا که یکی از وظایف روابط عمومی هر دستگاه دریافت بازخوردهای مردمی از فعالیت های آن مجموعه می باشد لذا روابط عمومی شورای اسلامی شهر سمنان نیز بنا بر این وظیفه ذاتی نسبت به انجام نظرسنجی در میان شهروندان در خصوص میزان موفقیت شوراها به طور عام و شورای اسلامی شهر سمنان به طور خاص اقدام نموده است. همچنین در این نظرسنجی، حوزه ها و نیز مناطق شهری مورد توجه مردم، مورد سنجش قرار گرفته است.

مطابق با این نظرسنجی ۶۰ درصد از شهروندان میزان آشنایی خود را با کارکردهای شورای اسلامی شهر متوسط اعلام کرده اند. شما را به مطالعه نتایج این نظرسنجی دعوت می کنیم.

۱. با کارکردهای شورای شهر به چه میزان آشنایی دارید؟

کم	متوسط	زیاد	بی پاسخ
۲۱/۳	۶۰/۶	۹/۷	۸/۴

۲. به نظر شما شوراها شهر و روستای کشور از بدو تاسیس تا کنون به چه میزان در اهداف خود موفق عمل نموده اند؟

ضعیف	متوسط	خوب	بی پاسخ
۱۴/۲	۵۲/۳	۲۵/۸	۷/۷

۳. ارزیابی شما از میزان موفقیت شورای اسلامی شهر سمنان طی سه دوره گذشته چگونه است؟

ضعیف	متوسط	خوب	بی پاسخ
۱۴/۸	۵۸/۱	۲۳/۹	۳/۲

۴. عملکرد این دوره شورای اسلامی شهر سمنان را تا کنون چگونه ارزیابی می کنید؟

کم	متوسط	زیاد	بی پاسخ
۸/۴	۲۱/۳	۱۶/۱	۴/۵
فعلا برای قضاوت زود است		۴۹/۷	

۵. کدام یک از حوزه های زیر نیازمند توجه بیشتری در بودجه ریزی و فعالیت های شهرداری است؟

ورزش و تفریحات	فرهنگ و هنر
۱۷/۲	۱۹/۱
امور عمرانی	حمل و نقل عمومی
۲۴/۴	۱۱/۱
امور خدماتی	فضای سبز
۱/۶	۲۲/۴

سایر	بی پاسخ
۲/۸	۱/۴

۶. اگر شورا در سال جاری فقط امکان پرداختن به یک پروژه عمرانی را داشته باشد، ترجیح می دهید کدامیک از گزینه های زیر در دستور کار قرار گیرد؟

تکمیل و راه اندازی فرودگاه	۲۳/۲
تکمیل و راه اندازی پارک کوهستان	۹/۳
بهره برداری از پارک آبی	۴/۴
اصلاح کلیه نواقص آسفالت و جداول	۲۹/۱
ایجاد یک مرکز تفریحی رفاهی مطرح در سطح کشور با هدف جذب گردشگر	۳۱/۷
سایر و بی پاسخ	۲/۳



روابط عمومی شورای اسلامی شهر سمنان  
چاپ: چاپخانه گلریز  
نشانی: سمنان - بلوار قدس - شورای اسلامی شهر سمنان  
شماره تماس: ۰۲۳ - ۳۳۴۱۵۶۶  
پایگاه اینترنتی: shora.semnan.ir  
پست الکترونیک: shora@semnan.ir



# شورادر یک نگاه

در قاب تصویر



تجلیل از محقق گویش سمنانی



حمایت‌های همیشگی از تیم‌های ورزشی شهرداری



همراه مردم در ورزش صبحگاهی



حضور در برنامه‌های فرهنگی



یادکردی از مجید همتی، تنها عضو فقید شورا در طول ۴ دوره



آشنایی دانش آموزان با عملکرد شورا



دیدار با نماینده ولی فقیه در استان



دیدار با سالمندان



دیدار با سالمندان



تجدید میثاق با شهدا



عیادت از بیماران



شبی مهتابی در دل کویر



۹ تا ۱۸ اردیبهشت ماه ۹۴  
www.3000shahid.ir

امام خامنه ای (مدظله العالی):  
عزت امروز اسلام و مسلمین ثمره خون شهدا است.

# نگاره بزرگداشت سیزدهمین شهید استان سمنان